Délivrance de permis - Dipldbmés internationaux en
meédecine (DIM)

Permis réguliers par la reconnaissance d’eéguivalence du dipldme M.D.
et permis restrictifs de 2018 a 2023

1" avril au 31 mars

2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 Total

Permis réguliers par la

reconnaissance d'équivalence du 70 54 96 64 62 346

dipldme M.D.

Permis restrictifs 47 58 73 55 71 304
Selon ’'ARM (Entente Québec-France) 32 31 30 21 28 142
Cliniciens et professeurs sélectionnés 15 27 43 34 43 162

Total des permis délivrés a des 17 12 169 19 133 650

DIM

Total rmi 3livré
otal des pe s délivres 943 961 968 983 1010 4 865

(tout type confondu)

% des permis délivrés a
0 P 12,4% 1.7% 17.5% 12,1% 13.2% 13,4%
des DIM




Reconnaissance d’équivalence du dipldme M.D.
Demandes recues et acceptées entre 2018 et 2023

1er avril au 31 mars
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Le traitement des demandes peut s’échelonner au-dela d’'un exercice.



Pays de provenance du dipldme M.D.
Demandes de reconnaissance d'equivalence du M.D. recues entre 2018 et 2023

1" avril au 31 mars

Nbre de
demandes
131

m[ran

m Algérie 84
m [rlande 63
= Egypte 58
= [nde 32

m Autres pays 627




Pays de provenance du dipldme M.D.
Demandes de reconnaissance d’equivalence du M.D. recues entre 2018 et 2023
Autres pays

Nombre de

. Nombre de

Autres* 62 9.9% Irag 12 1.9%
Albanie 4 0.6% Israél 10 1.6%
Anguilla 5 0.8% [talie 5 0.8%
Antigua-et-Barbuda 5 0.8% Jamabhiriya arabe libyenne 6 1.0%
Antilles néerlandaises 14 2.2% Jordanie 6 1.0%
Arabie saoudite 13 2.1% Liban 16 2.6%
Aruba 7 1.1% Maroc 15 2.4%
Australie 17 2.7% Maurice 3 0.5%
Bahrain 14 2.2% Mexique 9 1.4%
Bangladesh 7 1.1% Nigéria 12 1.9%
Belgique 9 1.4% Pakistan 30 4.8%
Belize 4 0.6% Pays-Bas 4 0.6%
Bénin 6 1.0% Philippines 7 1.1%
Brésil 25 4.0% Pologne 14 2.2%
Bulgarie 3 0.5% République Arabe Syrienne 31 4.9%
Cameroun 10 1.6% République de Moldova 3 0.5%
Chili 3 0.5% République démoc. du Congo 20 3.2%
Chine 10 1.6% République Dominicaine 3 0.5%
Colombie N 1.8% Roumanie 9 1.4%
Cobte d'lvoire 3 0.5% Rwanda 3 0.5%
Cuba 10 1.6% Saint-Kitts-et-Nevis 19 3.0%
Dominique 7 1.1% Saint-Vincent-et-Grenadines 7 1.1%
Emirats Arabes Unis 13 2.1% Soudan 5 0.8%
Fédération de Russie 9 1.4% Tunisie 25 4.0%
France 9 1.4% Turquie 5 0.8%
Grande-Bretagne 28 4.5% Ukraine 5 0.8%
Grenade 12 1.9% Venezuela 6 1.0%
Haiti 8 1.3% Yémen 4

627

Hongrie 5 0.8% otal




Pays de provenance du dipldme M.D.
Demandes de reconnaissance d'equivalence du M.D. recues entre 2018 et 2023 -

Autres pays

1eravril au 31 mars

Afghanistan
Afrigue du Sud
Allemagne
Arménie
Autriche
Barbade
Burkina Faso
Burundi
Danemark

El Salvador
Equateur
Espagne
Ethiopie
Ghana

Guyane
Honduras

Hong Kong
fles Caimans
Jamaique
Japon
Kazakhstan
Kenya
Koweit
Lettonie
Lituanie
Madagascar
Montserrat
Népal

Niger
Nouvelle-Zélande
Oman

Pérou
Qatar

Républigue Tcheque

Sainte-Lucie
Sénégal
Serbie
Slovaquie
Sri Lanka
Suéede
Tadjikistan
Tchad
Thailande
Togo

Trinité et Tobago
Uruguay




Permis restrictifs délivrés entre 2018 et 2023

1er avril au 31 mars




Permis restrictifs
Demandes recues et déelivrance de permis de 2018 a 2023

1" avril au 31 mars

Demandes recues Permis délivrés
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Pays de provenance du dipldbme M.D.
Demandes de permis restrictifs recues entre 2018 et 2023

1" avril au 31 mars

NPre de
demandes
m Algérie 18
= Egypte 15
V % = France 182
= Liban 59

= République démoc. du 93
Congo

= Autres pays 98




Nombres de

Autres pays demandes %

Afrique du Sud 1 1%

Albanie 1 1%

Allemagne 3 3%

Arabie saoudite 1 1%

Pays de provenance du gentine : 2
) R Belgique 9 8%
Bénin 1 1%

diplome M.D. B ! 1
Demandes de permis restrictifs ~ Cameroun 2 2%
| (o)

recues entre 2018 et 2023 - Cuba 4 4%
Danemak 1 1%

éut_res oays cepagne o S
1°"avril au 31 mars Etats-Unis d’Amérique 6 6%
Fédération de Russie 1 1%

Grande-Bretagne 1 1%

Haiti 1 1%

Inde 2 2%

lran 6 6%

Israél 1 1%

Italie 5 5%

Jordanie 1 1%

Mali 2 2%

Maroc 3 3%

Paraguay 1 1%

Pérou 1 1%

République Arabe Syrienne 3 3%

République tchéque 1 1%

Roumanie 4 4%

Suisse 2 2%

Tunisie N 10%

Ukraine 1 1%

Vénézuela 2 2%
TOTAL 108 100%



Pays de provenance du dipldme M.D.
Dipldmeés internationaux en meédecine ayant detenu une carte de stages
de moins de 5 périodes de 2018 a 2023

1" avril au 31 mars

Nbre de
Demandes
m Arabie saoudite 15
m [rlande 1
mFrance 10

m Grande-Bretagne 7
m Argentine 6
m Autres pays 67

o



Nbre de

(o)
Autres pays demandes %
Pays de provenance du Algérie 2
Antigua-et-Barbuda 1 1.5%
. | A Antilles néerlandaises 2 3.0%
d I p O m e M . D. Australie 4 6.0%
) R , ) } , } Bahrain 2 3.0%
Dipldmes internationaux en medecine Bangladesh ! 15%
; elgique .5%
ayant detenu une carte de stages de el ! 15%
5 (o]
moins de 5 periodes de 2018 a 2023 - Cameroun ! 1%
n (o)
- Colombie 5 7.5%
Autres pays (38 pays - 6/ demandes) oo i AT
1er avril au 31 mars Emirats arabes unis 2 3.0%
Equateur 1 1.5%
Espagne 2 3.0%
Grenade 1 1.5%
Haiti 1 1.5%
Tlles Caimans 1 1.5%
Inde 1 1.5%
Israél 3 4.5%
Italie 1 1.5%
Koweit 5 7.5%
Liban 4 6.0%
Maroc 1 1.5%
Oman 1 1.5%
Pays-Bas 1 1.5%
Philippines 1 1.5%
Pologne 1 1.5%
Portugal 1 1.5%
Qatar 1 1.5%
Républigue Arabe Syrienne 1 1.5%
Saint-Kitts-et-Nevis 1 1.5%
Saint-Vincent-et-Grenadines 1 1.5%
Sénégal 1 1.5%
Suisse 2 3.0%
Thailande 1 1.5%
Turquie 1 1.5%

()]
N

otal



Pays de provenance du dipldme M.D.
Dipldmeés internationaux en meédecine ayant detenu une carte de stages
de 5 périodes ou plus de 2018 a 2023

1" avril au 31 mars

Nbre de
demandes

m Arabie saoudite 275

m France 172
m Liban 67
m Brésil 60
® Irlande 59

m Autres pays 868




Pays de provenance du diplébme M.D.
Dipldmeés internationaux en medecine ayant detenu une carte de stages de
5 périodes ou plus de 2018 a 2023 - Autres pays (95 pays - 868 demandes)

e avril au 31 mars

Autres pays

Afrique du Sud
Albanie

Algérie

Allemagne
Anguilla
Antigua-et-Barbuda
Antilles néerlandaises
Argentine

Armeénie

Aruba

Australie

Autriche

Bahrain
Bangladesh
Belgique

Bénin

Burundi

Cameroun

Chili

Chine

Colombie
Costa-Rica

Cobte d'lvoire

Cuba

Danemark
Dominique

Egypte

Emirats arabes unis
Espagne
Fédération de Russie
Finlande

Ghana

Nbre de
demandes

W PN Rz N 5 = —
N LA FNEgOa=NGENINTONZF o =R -

ERPANINY
el AR NP

0.5%
0.1%
4.7%
0.3%
0.2%
0.1%
0.7%
2.5%
0.2%
0.2%
1.4%
0.2%
2.0%
0.2%
5.3%
0.2%
0.1%
0.6%
3.3%
0.2%
4.6%
0.1%
0.5%
0.5%
0.1%
0.1%
3.9%
3.8%
2.5%
0.6%
0.1%
0.1%

Autres pays

Grande-Bretagne
Gréce
Grenade
Guatemala
Guyane
Guyane francaise
Haiti

Hongrie

Tles Caimanes
Inde

Iran

Iraq

Israél

Italie
Jamaique
Japon
Jordanie
Kazakhstan
Koweit
Lituanie
Madagascar
Malaisie

Malte

Maroc
Mexique
Monténégro
Nigéria
Nouvelle-Zélande
Oman
Pakistan
Panama
Paraguay

Nbre de
demandes

32

= NG == =m0
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3.7%
1.0%
0.9%
0.1%
0.1%
0.1%
1.7%
0.8%
0.1%
1.4%
3.3%
0.1%
6.1%
1.8%
0.1%
1.2%
0.7%
0.1%
5.9%
0.1%
0.1%
0.1%
0.6%
1.3%
2.1%
0.1%
0.3%
0.3%
4.8%
0.8%
0.2%
0.2%

Nbre de o
Autres pays demandes %

Pays-Bas 2 0.2%
Pérou 1 0.1%
Philippines 6 0.7%
Pologne 4 0.5%
Portugal 1 0.1%
Qatar 5 0.6%
République Arabe Syrienne 6 0.7%
République de Moldova 5 0.6%
Républiqgue démoc. du Congo 8 0.9%
Républiqgue Tcheque 2 0.2%
Roumanie 9 1.0%
Rwanda 1 0.1%
Sainte-Lucie 1 0.1%
Saint-Kitts-et-Nevis 2 0.2%
Saint-Vincent-et-Grenadines 1 0.1%
Sénégal 4 0.5%
Serbie 2 0.2%
Singapour 3 0.3%
Slovaquie 2 0.2%
Soudan 2 0.2%
Suéde 2 0.2%
Suisse 30 3.5%
Thailande 23 2.6%
Trinité et Tobago 2 0.2%
Tunisie 28 3.2%
Turquie 4 0.5%
Ukraine 3 0.3%
Uruguay 3 0.3%
Venezuela 1 0.1%
Yémen 2 0.2%
Zambie 2 0.2%

Total 868 100%
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